2025年度 第 4回 理事会議事録

日  時 : 2025年 9月 12日(金) 17時 45分～18時 45分

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、谷、荒井、大澤、津田、三志奈、中村、嘉成、新保

欠席者 : 下口、大菅、成定、寳田                         (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､新保理事が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2025年度基礎講座について

Ⅲ、2025年度学術研修会について

Ⅳ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2025年度基礎講座について

 心エコー基礎講座（第 3回）は 9月開催から 10月 15日（水）へ変更し 18:00開始予定。

 チラシ作成済、PassMarket等の掲載手配済、メーカーへ全国配布依頼済。

 技師長会にも案内済、複数参加見込み。

 遺伝子関連講座は 2026年 1月–2月に開催予定。「遺伝子関連と検査技師の関わり」を

テーマに、杏林大学医学部付属病院の遺伝子センター技師に講演依頼済。

Ⅲ、2025年度学術研修会について

 プログラムの最終調整：正式版プログラムを本日中に関係者へメール配信し、登壇者にも

共有する（三志奈理事）

 ホームページにも速やかに掲載予定。

 シンポジウム登壇者は午前到着を基本方針に案内。遠方（島根等）は前泊・昼到着も考

慮。

 シンポジウムの司会との昼食打合せを実施（昨年同様）で、別階で手配（荒井理事）。

 神戸先生にも可能であれば昼食打合せ参加を依頼（新保理事）。

 一般演題の評価は昨年同様に実施。技師長会へ参画依頼・参加調整（宮城会長）。

 詳細担当割は次回理事会で最終確定。

 カメラデン 75号の抄録、原稿が全て集まり次工程へ進む準備ができている（荒井）

Ⅳ、その他

 Webカメラデン：8/31付でバイオ・ラッド株式会社の輸血検査機器記事を掲載済。

 組織・人事（次年度見通し）：来年度後任予定の有無を整理し、決まり次第メーリングリスト

で共有。会運営維持のため、可能な限り現職理事の継続を希望。

以上

連絡事項：次回 2025 年度第 5 回理事会は 2025 年 10 月 10 日(金)17 時 45 分より Web にて行

う。